
  

UCHWAŁA NR XLVI/260/2023 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi usuwania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

świadczonych na terenie Gminy Czyże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie opadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Czyże, w następujących wysokościach: 

1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 

150 zł brutto za 1 m3;  

2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny – 300 zł brutto za 1 m3.  

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

w następujących wysokościach: 

1) 95 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, 

2) 140 zł brutto za 1 m3 nieczystości gromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 5596



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a także odbierania odpadów 

komunalnych są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy za świadczenie tych 

usług przez odpowiedniego przedsiębiorcę. Gmina jest zobowiązana opróżnić zbiorniki bezodpływowe, 

osadniki w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz odbiór odpadów komunalnych od tych właścicieli  

na podstawie decyzji, w której nałożony jest obowiązek wnoszenia przez właściciela nieruchomości opłaty 

z tego tytułu wyliczonej w oparciu o uchylone górne stawki. Wysokość stawek określona została na podstawie 

informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie 

usług w przedmiotowym zakresie na terenie gminy Czyże przy uwzględnieniu inflacji. Biorąc pod uwagę 

powyższe ustalenia należy stwierdzić, ze podjęcie uchwały określającej aktualne górne stawki opłaty jest 

zasadne i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5596


		2023-11-07T13:31:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




